
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
 Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic  

oddělení stavebního úřadu – úsek stavebního úřadu 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 
 

 

 

 

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: MUMO-SURI/26740/16 
  Spisová zn.: SURI/1799/2016/Posz/6 

    

  Opr. úř. osoba: Zdeňka Pospíšilová 
  Telefon: 583 452 160 
  E-mail: pospisilovaz@mohelnice.cz 
    

  Datum: 19.09.2016 
 

 

O Z N Á M E N Í 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice 

(dále jen "žadatel") podal dne 24.03.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby vodního 
díla: 

" Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice " 
(Suchá vodní nádrž VN2, Revitalizace vodoteče - odtok z VN2, Protierozní přehrážky 1,2,3)   

a o vydání územního rozhodnutí o změně využití území – terénní úpravy: 

" Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice " 
(Revitalizace nivy potoka Podhrádek, Zasakovací remízek, Zasakovací průleh ZP3)   

na pozemcích parc.č. 1686/12 (orná půda), 1906/1 (ostatní plocha), 1907/39 (orná půda), 1907/51 (orná 
půda), 1907/52 (orná půda), 1908 (ostatní plocha), 1927/7 (orná půda) v katastrálním území Loštice, parc.č. 
61 (ostatní plocha), 62 (ostatní plocha), 63 (zahrada), 249/1 (ostatní plocha), 304/4 (orná půda), 304/5 
(orná půda), 304/6 (orná půda), 304/7 (orná půda), 309/1 (ostatní plocha), 309/4 (ostatní plocha), 311/1 
(vodní plocha), 311/2 (vodní plocha), 311/12 (vodní plocha), 317/1 (ostatní plocha), 318/1 (trvalý travní 
porost), 318/3 (trvalý travní porost), 333/1 (ostatní plocha), 333/2 (ostatní plocha), 334 (zahrada), 357/12 
(orná půda), 364 (ostatní plocha) v katastrálním území Žádlovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 
řízení. 
 
Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic MěÚ Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky v termínu do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/26740/16 

 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 
 

Po uplynutí lhůty, kdy dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a stavební úřad stanovuje v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, lhůtu 3 dny pro seznámení 
s podklady pro vydání rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, 
rozvoje a investic, úřední dny: Po, St  8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; Pá 8:00 - 11:30, ostatní dny po předchozí 
tel. dohodě). 
 
Popis stavby: 

Předmětem daného záměru je realizace protipovodňových a protierozních opatření v k.ú. Loštice a 
Žádlovice. Navrhovaná opatření řeší zpomalení povrchového odtoku pomocí zasakovacích průlehů a 
příkopů, suchých vodních nádrží (poldrů), revitalizací toků a zatravňování pozemků. Opatření byla rozdělena 
do tří etap, z nichž etapa č.I zahrnuje následující objekty: 
 
Suchá vodní nádrž VN2 – je navržena severozápadně od Žádlovic na pravobřežním přítoku vodního toku 
Podhrádek. Půjde o vodní nádrž bez trvalé zátopy, která vznikne přehrazením údolí. Hráz bude zemní, 
homogenní. Voda bude převáděna funkčním objektem sdružujícím spodní výpust i bezpečnostní přeliv. 
V levém okraji bude koruna hráze snížena a bude sloužit jako nouzový přeliv. Současně dojde k revitalizaci 
toku nad hrází, v délce 40 m. Dojde k rozvolnění koryta do meandrového průběhu a zřízení mokřadní tůně. 
 
Revitalizace nivy potoka Podhrádek – na vodním toku dojde k instalaci stabilizačního a vzdouvacího prahu 
o výšce 20-30 cm, nad kterým bude zřízen odběr pro nové obtokové koryto, které se bude trasově vinout 
v údolní nivě. Koryto bude mělké, s hloubkami 0,4 – 0,7 m. Po trase jsou navrženy dvě tůně a doplňková 
výsadba dřevin. Odtěžená zemina bude využita k navýšení terénu podél řešeného území. 
 
Revitalizace vodoteče - odtok z VN2 – trasa potoka se v meandrovém pásu rozvolní, průtočný profil bude 
dimenzován na korytotvorný průtok Q30d. Niva bude sloužit pro zpomalení povodňových průtoků z VN2 a 
bude doplněna menšími tůněmi a výsadbou dřevin. 
 
Protierozní přehrážky 1,2 a zasakovací remízek – Č. 1 se navrhuje ve stávající údolnici západně od Žádlovic. 
Konstrukce přehrážek bude polopropustná, srubová, s kamennou výplní, o výšce cca 0,5 m. Č. 2 se navrhuje 
mezi zástavbou v Žádlovicích, v místě stávající strže. Konstrukce přehrážek bude rovněž srubová, 
s kamennou výplní, o výšce cca 1,5 m. Ke zpomalení odtoku do silničních příkopů bude západně od Žádlovic 
založen zasakovací remízek s dřevinnou vegetací a zasakovací tůní. 
  
Zasakovací průleh ZP3 a protierozní přehrážky 3 - Zatravněný průleh s doprovodnou vegetací je navržen 
jižně od Žádlovic. Jde o stávající průleh, který je potřeba upravit k lepší infiltraci srážkových vod a zpomalení 
odtoku. Dojde k úpravě průtočného profilu, podélného sklonu a k výsadbě dřevin. V údolnici navazující na 
průleh budou vystavěny čtyři polopropustné přehrážky srubové konstrukce s kamennou výplní, o výšce cca 
1,0 m. Přehrážky budou umožňovat průchod pro pěší a průjezd lehké mechanizace. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/26740/16 

 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 
 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá.  

Podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, si účastník může zvolit zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. 

 

  

 
Zdeňka Pospíšilová  

referent oddělení stavebního úřadu  
 

"otisk úředního razítka" 
 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, doručuje se toto oznámení účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno 
vyvěšením oznámení na úřední desce MěÚ Mohelnice, dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se oznámení považuje za 
doručené. 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

parc.č. 1674/1, 1676, 1678, 1682, 1683, 1686/3, 1686/4, 1686/5, 1686/6, 1686/7, 1686/8, 1686/9, 1686/10, 
1686/11, 1686/13, 1686/14, 1686/15, 1686/16, 1686/17, 1686/18, 1686/19, 1686/20, 1686/22, 1686/23, 
1907/20, 1907/24, 1907/25, 1907/26, 1907/27, 1907/28, 1907/29, 1907/30, 1907/31, 1907/32, 1907/33, 
1907/34, 1907/35, 1907/36, 1907/37, 1907/38, 1907/40, 1907/41, 1907/42, 1907/43, 1907/44, 1907/45, 
1907/47, 1907/48, 1907/49, 1907/50, 1907/54, 1907/55, 1907/56, 1907/57, 1907/58, 1907/61, 1907/62, 
1907/63, 1907/64, 1907/70, 1917/1, 1917/2, 1918/4, 1918/5, 1925/1, 1927/1, 1927/2, 1927/5, 1927/6, 
1927/8, 1927/9, 1932/1, 2257/1 v katastrálním území Loštice, 60, 64, 70, 226/1, 228/1, 238, 248/1, 249/2, 
250/2, 304/2, 304/3, 304/8, 304/9, 306, 307, 308, 309/2, 309/3, 309/5, 311/3, 317/2, 317/3, 318/2, 319, 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/26740/16 

 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 
 

320/1, 321/4, 321/5, 322, 324, 326/1, 327/1, 335/1, 357/1, 357/6, 357/8, 357/10, 357/11, 357/13, 367, 
369/10, 369/14 v katastrálním území Žádlovice 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- RWE GasNet, s.r.o., Klíšská č.p.940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 
Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 

Ostatní účastníci: 
Bc. Martin Krňávek, Ve Stráni č.p.809/5, 789 83 Loštice 
Milena Pospíšilová, Žádlovice č.p.2, 789 83 Loštice 
Josef Havlíček nar.1933, Žádlovice č.p.37, 789 83 Loštice 
Antonie Havlíčková, Žádlovice č.p.37, 789 83 Loštice 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p.753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
9, DS: PO, ur4k8nn 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 
 
 
 
 
 
 


		2016-09-19T14:53:23+0200
	Zdeňka Pospíšilová


		2016-09-19T14:53:13+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




